



VII NIEDZIELA ZWYKŁA

23 lutego

1 Sm 26,2.7-9.12-13.22-23; 1 Kor 15, 45-49; Łk 6,27 38

Ref: Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Sobota, 22 lutego- św. Piotra Apostoła

18:00- O Boże błogosławieństwo dla Jacka Krygier z okazji 60 urodzin - żona z córkami

Niedziela, 23 lutego – VII Niedziela zwykła

8:30- ++ Za zmarłych z rodziny Orłowskich

10:30- ++ Cecylia i Józef Zelazowski i zmarli z rodziny - córka

12:30- O zdrowie i potrzebne łaski dla Patryka Jurek

19:00- ++ Jacek i Leszek Szubierajski i o łaskę zdrowia dla Sylwii Głód

Poniedziałek, 24 lutego

19:00- Dziękczynno-błagalna dla Justyny i Cezara z okazji 25 rocz. sakramentu małżeństwa

19:00- ++ Lucjan i Apolonia Półkośnik, Teresa Jurgielewicz i zmarli z rodziny

Wtorek, 25 lutego

19:00- O uzdrowienie dla Gabrieli

19:00- ++ Maria i Stanisław Brokman

Środa, 26 lutego

19:00-++ Stanisław Surowiec (12 rocz) - dzieci z rodziną

19:00- ++ Ania i Stanisław Wardzała - rodzina

Czwartek, 27 lutego – Tłusty Czwartek

19:00- + Alfons Kohnke

Piątek, 28 lutego

9:00- O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Janusza

19:00- + Marek Pasternak

Sobota, 1 marca

8:30- Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata

18:00- ++ Tadeusz, Eugenia i Bronisław Moliński

18:00- + Ludwik Rajzer - rodzina

Niedziela, 2 marca – VIII Niedziela zwykła

8:30- Radio Maryja , TV Trwam i za Ojczyznę

10:30- ++ Stanisława i Waclaw Czczeko

12:30- ++ Bogdan i Grażyna Mercik oraz Maria i Kazimierz Pastuszka

19:00- ++ Barbara Gochnia (10 rocz), Wiesława Walerian (10 rocz) i Władysław Walerian (4 rocz)

Św. Paweł w Liście do Rzymian pisze, że Bóg nas pokochał, gdyśmy byli jeszcze Jego nieprzyjaciółmi. Bóg potrafi tak kochać wroga, aż ten stanie się przyjacielem! Jestem tego głęboko świadomy, że On mnie kochał jeszcze wtedy, gdy Go lekceważyłem, oskarżałem za swoje cierpienia, ignorowałem, a nawet nienawidziłem. Im bardziej Go raniłem, tym bardziej On leczył mnie swoim przebaczeniem. Przemógł mnie i zgodziłem się w końcu na to, by mnie mógł kochać i bym sam odważył się kochać. Wcale nie jest łatwo podjąć decyzję o tym, by od pewnego dnia zacząć kochać innych. Żeby nienawidzić, nie trzeba podejmować żadnych decyzji, wystarczy przestać myśleć. Bóg wybaczył mi tak wiele grzechów i to nawet te grzechy, za które nie miałem odwagi prosić o przebaczenie! Nie potrafiłem Go niczym zniechęcić do siebie. Byłem nawet zły na to, że On nie chciał być zły na mnie, ale i to nie pomogło! Jaki więc mam być wobec innych? Jaki mam być wobec tych, którzy dla mnie są tacy, jakim ja byłem przez tyle lat dla Niego? Czynić dobro wobec tych, którzy są złośliwi, dobrze życzyć tym, którzy źle mi życzą, błagać za tych, którzy mnie przeklinają. Pogodzić się z tym, że ktoś będzie mnie oszukiwał, nie domagać się sprawiedliwości wobec tych, którzy będą niesprawiedliwi. Obserwując z takiej perspektywy przyszłość, doznaję utraty tchu, jakbym stał nad bezdenną przepaścią. Kiedy się już tam rzucę, nie będę mógł się cofnąć. Spadać ciągle w coraz głębszą miłość przebaczącą wydaje się zatrąć siebie. Czy wyobrażasz sobie siebie samego nad taką krawędzią decyzji, by od tego dnia już tylko przebaczać? Skoro i tak świat jest pełen niesprawiedliwości, możesz uczynić z tego, co przeżywasz jako skrzywdzenie, najwspanialszą okazję, by stać się takim jak Bóg – miłosiernym! Dorastamy dzięki temu, co nas przerasta. Nie można być miłosiernym wobec tych, którzy cię kochają i szanują. To jest niemożliwe. Miłosierdzie jest miłością tam, gdzie powinna istnieć już tylko zemsta. Czy Bóg zechciałby mnie lub ciebie ukarać za wszelką podłość, jakiej dopuściliśmy się w przeszłości, jeśli ja lub ty nie tylko nie będziemy domagać się ukarania tych, którzy wobec nas okazały się podli, ale nawet za nich będziemy prosili o zbawienie? Oto Wszechmogący daje nam wielką promocję, dzięki której nie będziemy obawiać się dnia sądu. Ta promocja to przebaczenie. Ale kiedy On przebacza, to tym samym mówi: PRZEBACZAJ TAK JAK JA! Przebaczaj w takim stylu jak Ja! Z takiej perspektywy można mówić Bogu: jak dobrze, że posłałeś na moją ścieżkę złych ludzi! Bóg obdarza nas największymi łaskami właśnie wtedy, gdy życie wydaje się najmniej łaskawe. **Augustyn Pelanowski OSPPE**



POSŁUGA LEKTORÓW SŁOWA BOŻEGO

22/23 lutego

18:00- J. Pajewski, B. Pajewski, D. Trzesicki
 8:30- M. Edgar, S. Zacharia
 10:30- Z. Pieczara, S. Salome, M. Sapielak
 12:30- E. Kieglar, S. Jordana, A. Gurgul
 19:00- R. Kohnke, M. Iskra, W. Grabowski

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Niedziela, 16 lutego – \$ 7,220.00

Building Fund 100.00

TIA – \$ 200.00

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-line przez system diecezjalny

KOPERTY NA ROK 2025

Nadal do odebrania jest wiele zestawów kopert na rok 2025... a przecież nie są to nazwiska „przypadkowe”, wszystkie te osoby prosimy o wydanie tych kopert....



1 marca zapraszamy na Mszę św. o godz. 8:30am, a po niej na całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu. Podczas tej adoracji odmówione zostaną 4 części różańca: o 9:00am, o 12 w południe, o 15:00 i o 17:15. Serdecznie zapraszamy wszystkich na wspólną modlitwę, a szczególnie członków Rycerstwa Niepokalanej, członków Rodziny Radia Maryja i Rycerzy Kolumba.

GRUPA MODLITEWNA ODNOWY W DUCHU ŚWĘTYM w środy o godzinie 20:00. Spotkania otwarte są dla wszystkich. Przyjdź i wsłuchaj się w piękny śpiew..... Doznaj miłości Boga.... Jeżeli masz pytania lub chcesz dołączyć do naszej wspólnoty - napisz na adres: odnowacalgary2024@gmail.com.



NADCHODZĄCE WYDARZENIA:

- 24 lutego – św. o. Pio – nabożeństwo;
- 27 lutego – „tłusty czwartek” – pączki;
- 28 lutego – św. Tereska – nabożeństwo;
- 1 marca – Pierwsza Sobota – Adoracja N. Sakramentu;
- 1 marca wieczorem – Zabawa „Ostatkowa” K of C;
- 5 marca – Środa Popielcowa: Msze 9:00, 12:00, 19:00;

- 6 marca – zapraszamy Ministrantów na 18:30;
- 7 marca – Pierwszy Piątek – Adoracja N. Sakramentu;
- 7 marca – pierwsza w tym „sezonie” Droga Krzyżowa
- 10-14 marca – REKOLEKCJE KSIĘŻY W MICHIGAN, nie ma Mszy, Siostry+Grupy prowadzą Drogi Krzyżowe – należy zgłaszać się do s. Salome;
- 19 marca – św. Józefa – Msze: 9:00 i 19:00;
- 21 marca – Droga Krzyżowa.....
- 24 marca – św. o. Pio – nabożeństwo
- 25 marca – Zwiastowanie N. M. Pannie, Msze 9:00 i 19:00 – Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego;
- 28 marca – Droga Krzyżowa
- 30 marca – św. Tereska – nabożeństwo;
- 3 kwietnia – zapraszamy Ministrantów na 18:30;
- 4 -9 kwietnia – Rekolekcje Wielkopostne - ks. Andrzej Maślejak, TChr z Chicago (Lombard)



Panie z kuchni parafialnej zapraszają na pączki w środę 26 lutego przed i po Mszy św. wieczornej oraz 27 lutego „Tłusty Czwartek” od godziny 9:00 rano do 3:00 po południu. Wcześniej zamówienia zgłaszać u Lucyny Wysockiej 403-464-0449

OGŁOSZENIA BIZNESOWE W BIULETYNIE

Nadszedł czas na odnowienie opłat za reklamy firm i biznesów w biuletynie parafialnym na rok 2025. Prosimy o potwierdzenie kontynuacji swych reklam do końca lutego, 2025 r. Serdecznie dziękujemy sponsorom naszego biuletynu – Bóg zapłać!

DNI PORADNICTWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w Calgary informuje, że w dniu 26.03.2025 r. (środa) o godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie w Sali Komatanta Domu Polskiego 3015-15 Str. NE z delegacją przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Warszawy. Głównym tematem spotkania będzie poradnictwo w sprawach świadczeń emerytalnych – rent oraz możliwych dodatków dla obywateli polskich mieszkających „na stałe” w Kanadzie. ZUS zachęca do przesyłania pytań, by urzędnicy mogli przygotować się do odpowiedzi na konkretne kwestie (a sprawy te są czasem bardzo złożone). Pytania prosimy kierować na adres e-mail: vancouver.consul@msz.gov.pl oraz calgary@polishconsulate.ca Będzie można także otrzymać materiały informacyjne ZUS, dotyczące świadczeń jakie obecnie przysługują osobom, które pracowały w Polsce i Kanadzie, na podstawie umów podpisanych przez te dwa kraje.



Zygmunt Potocki konsul hon. RP Calgary

ZESPÓŁ MAZOVIA OGŁASZA NABÓR DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU 12-16 LAT!



**ZAPISY
DO ZESPOŁU**

WYJAZD DO POLSKI
WYJAZD NA WARSZTATY TANECZNE
WYJAZD NA FESTIWAL

WIEK 12-16

KONTAKT info@mazovia.ca
403-540-5794



Jeśli lubisz tańczyć, chcesz rozwijać swoje umiejętności i poznawać nowych przyjaciół – dołącz do naszej grupy! W tym roku po raz kolejny bierzemy udział w warsztatach w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Śląsk. Tancerze będą mieli okazję szkolić się pod okiem wybitnych szkoleniowców z Zespołu Śląsk i nie tylko. Oprócz intensywnych treningów, czekają nas festiwale, podróże po Polsce i wiele innych atrakcji! Więcej informacji: ☎ 403 540-5794

ZABAWA PRZYGOTOWANA PRZEZ RYCERZY



KOLUMBA -zapraszamy na tradycyjną zabawę z kolacją, która będzie miała miejsce w sali parafialnej, 1 Marca 2025 roku po Mszy św. godz. 19:00. Bilety w cenie \$ 60.00 od osoby. Bilety można nabyć w sali parafialnej w niedzielę po

Mszy św. o 8:30 - do godz. 14-tej (2 pm). Można również kontaktować się telefonicznie z: Aleksandrem Gurgul (403) 567-9400, lub Piotrem Urban 403 860-7689

HARCERSTWO ZAPRASZA!

4 marca – Msza święta w Jej intencji oraz **kominek ku pamięci** Ś.P. Druhny Ani Wardzała. Zapraszamy - lekki poczęstunek z herbatką oraz tradycyjny kominek harcerski w Sali Parafialnej.

8 marca - Dzień Kobiet - lekki obiad z muzyką. Ranchmen's Club (710 13 Ave SW). Bilety do nabycia przez link - <https://forms.gle/W3E9ExiDggdEu3Gf6>.

Do miłego zobaczenia!

MIŁOŚĆ DO WSZYSTKICH POWOŁANIEM CZŁOWIEKA

Na czym polega miłość do bliźniego?

Miłość polega zasadniczo na obdarowywaniu drugiego w taki sposób, że przyczyniamy się do jego autentycznego i wszechstronnego rozwoju. Swoją pełnię osiągnie człowiek dopiero w niebie, dlatego przez autentyczną miłość powinniśmy przede wszystkim pomagać mu w osiągnięciu wiecznego zbawienia. Mamy dawać człowiekowi to, czego potrzebuje do wzrostu i do pełni szczęścia, szczególnie wiecznego. Druga osoba potrzebuje naszej życzliwości, prawdy, obecności, rady, czasami pomocy materialnej, naszego serca. Potrzebuje jednak przede wszystkim prawdy Bożej, Ewangelii, która pomaga osiągnąć życie wieczne. To, co dajemy drugiemu, czym mu usługujemy, ma przyczynić się do jego rozwoju fizycznego, duchowego, moralnego, intelektualnego, religijnego, społecznego itp. i przede wszystkim ma mu pomóc osiągnąć pełną doskonałość w niebie.

Jak miłować drugiego człowieka, gdy rodzi się w nas niechęć do niego? Miłość, jakiej wymaga od nas Chrystus, polega na służeniu drugiemu, na szukaniu jego szczęścia i wzrostu, na życzeniu mu zbawienia. Obdarowywać można drugiego i służyć mu nawet wtedy, gdy wydaje nam się niesympatyczny, niemiły, np. z powodu wyrządzonej nam krzywdy, której nie potrafimy zapomnieć. Bóg chce, abyśmy kochali wszystkich bez wyjątku ludzi, nawet tych, którzy nas skrzywdzili. Miłość do tych osób powinna ujawnić się w okazywaniu im różnych form pomocy, np. przez modlitwę, wsparcie w potrzebie itp. Nieraz trudno jest pozbyć się uczucia niechęci do drugiej osoby, zwłaszcza gdy zostaliśmy przez nią skrzywdzeni. Można w pewnej mierze przełamywać niechęć przez doszukiwanie się pozytywnych stron drugiego człowieka, jego zalet, przez przypominanie sobie dobra, jakie nam kiedykolwiek okazał, przez uświadamianie sobie, że Chrystus pragnie jego zbawienia, że posiada stworzoną przez Boga nieśmiertelną duszę itp. Wyświadczenie dobra niemiłym osobom stanie się dla nas łatwiejsze, gdy przypomnimy sobie słowa Chrystusa: „Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co czyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”. Warto też pamiętać, że nawet najgorszy człowiek może stać się wielkim świętym dzięki łasce Chrystusa, czego przykładem są liczni nawróceni święci, np. św. Paweł. O łaskę przemiany i nawrócenia powinniśmy szczególnie prosić dla osób, które naszym zdaniem są „bardzo złe”.

Dlaczego mamy miłować nieprzyjaciół i przebaczać im? Na czym polega to przebaczenie?

Przebaczenie polega zasadniczo na tym, że pomimo doznanych krzywd nie mszczą się na drugim człowieku, nie reagują wobec niego według zasady: „oko za oko, ząb za ząb” (por. Mt 5,38), np. nie wyładowują na nim swojej złości przez dokuczanie mu, krytykę, obmowę, urabianie

złej opinii, lecz – pomimo ewentualnego żalu i rodzącej się niechęci – robię coś, co przynosi mu korzyść, np. modłę się o jego nawrócenie, o ducha autentycznej pokuty, proszę Boga o jego zbawienie, o przebaczenie mu grzechów, udzielam mu pomocy w potrzebie itp. Kto miłuje swoich nieprzyjaciół, podobny jest do Ojca niebieskiego, który „sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i dobrymi” (Mt 5,45), i do Jego Syna, Jezusa Chrystusa, który przybity do krzyża modlił się za swoich oprawców: „Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23,34). Okazywanie miłości i przebaczenie wrogom daje im szansę poprawy. Nie mszcząc się za doznane krzywdy, nie odpłacając złem za zło, dajemy drugiemu człowiekowi przykład, jak należy postępować. Przykład zaś bardziej niż słowa pobudza do zmiany życia.

CREATING A SAFE ENVIRONMENT (C.A.S.E.) TRAINING

Training for Volunteers will be offered at our Parish on Saturday, March 8th, 2025, at 7:00pm-9:00pm at Parish Hall.

Completion of the C.A.S.E a facilitator -led course is the equivalent of four mandatory basic online modules.

C.A.S.E. is a facilitator-led, video-based course featuring a cinematic storyline and informational graphics. Integrated group discussions reinforce key teaching points and reference to diocesan policies. Attendees will learn practical skills including:

- How to navigate many "gray areas"
- Notice, interrupt, and report lower-level behavioral issues before they become something more serious
- Recognize red flag behaviors
- How to report suspected abuse
- Recognize how youth-to-youth abuse occurs

For inquiries please call our Parish Office Tel. [403 289 0111](tel:403-289-0111) during office hours or send an email to church@queenpol.org with information C.A.S.E training, please provide your name, email address., formation/volunteering group you are involved at our Parish.

MARRIAGE FORMATION PROGRAM

2025 Registration Process:

1. The initial interview with the couple is conducted *prior* to the couple registering for a CPC Marriage Formation Course.
2. During the initial interview, the Pastor from your Parish/Deacon provides the couple with the Couple's Information Sheet that presents a general overview of the program, dates, times, formats, and location, along with the QR codes for registration and the Choosing a Sponsor Couple brochure.
3. The registration fee for the CPC Marriage Preparation Program is \$250.00 per couple.
4. Course dates for 2025:

March 8 & 22 @ The Catholic Pastoral Centre
April 12 & 26 @ The Catholic Pastoral Centre
May 10 & 24 @ The Catholic Pastoral Centre
June 7 & 21 @ The Catholic Pastoral Centre
September 6 & 20 @ The Catholic Pastoral Centre
October 4 & 18 @ The Catholic Pastoral Centre
November 8 & 22 @ The Catholic Pastoral Centre

Marriage Formation Program:

1. Schedule: Class 1: First Saturday @ 9:00 AM - 4:30 PM (lunch is included)
2. Class 2: Second Saturday @ 9:00 AM - 4:30 PM (lunch is included)

Formation Content:

- God's Plan for Marriage o God's Plan for Marriage "In the Beginning"
 - Christ Restores God's Plan for Marriage
 - To What Are You Saying, "I Do?"
 - Where the Words of Your Vows Become Flesh
 - The Beauty of Openness to Life
 - Living God's Plan for a Joy-filled Marriage
 - Life Skills for Couples o Discovering your Marriage
- #### **Mission and Role of Virtue**
- Communicating Love - Learning and respecting Love Styles
 - Resolving Conflict - The Art of Loving Amidst Challenges
 - Building Happiness - Managing Your Time, Money and Energy
 - Fostering Intimacy in Marriage - Sexuality and Prayer

Sponsor Couple:

Pope Francis reminds us that engaged couples should never have to make the journey towards living the vocation of marriage alone. It is the responsibility of the community to accompany them, among whom "married couples... play a primary role alongside priests and religious. The preparation of couples for marriage is a true work of evangelization... Because of their unique experience, they [married couple] can offer concrete support along the journey of accompaniment by intervening as witnesses and companions of couples, both before and during marriage." (*Catechumenal Pathways for Married Life*, n.10)

- The CPC Marriage Formation Program includes the *Sponsor Couple* component as part of the formation itinerary.
- We would like to offer the following process:
 - 1) At the initial interview, present to the preparing couple the *Sponsor Couple Brochure*
 - 2) If the engaged couple is unable to identify a couple that they know, please assist them by suggesting an appropriate couple from the faith community.For further information or assistance, please contact your Parish Priest or Mara Capili at 403-218-5521 mara.capili@calgarydiocese.ca